
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Diasco Filippo

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Mazzeo Giuseppe Rosario

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

191 08/04/2025 7 0

Oggetto: 

PSP 2023-2027. CSR della Regione Campania. Interventi non a superficie e/o a capo (Interventi 
non SIGC) - Intervento SRD06 Azione 2 - Investimenti per la prevenzione ed il ripristino del 
potenziale produttivo agricolo. Ulteriore proroga del termine per la presentazione delle domande 
di sostegno - Rettifica DDR n. 190 del 07 aprile 2025

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE FF

PREMESSO che:

a) con il  DDR n. 1013 del 30/12/2024 è stato approvato il  bando della tipologia di  intervento SRD 06
Azione 2 “Investimenti per la prevenzione ed il ripristino del potenziale produttivo agricolo” nell’ambito
del CSR Campania 2023/2027;

b) con  il  DDR n.115 del  27/02/2025  sono state  approvate  le  modifiche  ed integrazioni  e  contestuale
proroga dei termini per la presentazione delle domande di sostegno alle ore 16:00 del 10 aprile 2025;

c) con il  DDR n.190 del  07/04/2025 è stata disposta ulteriore proroga del  termine per il  rilascio delle
domande di sostegno a valere sull’intervento SRD 06 Azione 2 “Investimenti per la prevenzione ed il
ripristino del potenziale produttivo agricolo” alle ore 16:00 del 9 maggio 2025.

       CONSIDERATO che per mero errore al punto 1 del decretato del suddetto DDR n.190 del 07/04/2025 è stato
indicato quale termine per il  rilascio delle domande di sostegno la data del 9 aprile 2025 anziché quella
corretta del 9 maggio 2025.

RITENUTO pertanto necessario rettificare il DDR n. 190 del 07/04/2025, specificando che il termine
per il rilascio delle domande di sostegno a valere sull’intervento SRD 06 Azione 2 “Investimenti per
la prevenzione ed il ripristino del potenziale produttivo agricolo”, è il 09 maggio 2025 entro le ore
16:00.

VISTI

a) il  Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del  Consiglio del 2 dicembre 2021 recante
norme  sul  sostegno  ai  piani  strategici  che  gli  Stati  membri  devono  redigere  nell’ambito  della  politica
agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e
dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013
e (UE) n. 1307/2013 e, in particolare, gli articoli 73 e 74;

b) il  Regolamento  (UE)  2021/2116  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  02  dicembre  2021  sul
finanziamento,  sulla  gestione  e  sul  monitoraggio  della  politica  agricola  comune  e  che  abroga  il
regolamento (UE) 1306/2013;

c) la DGR n. 533 del 11/10/2024 ad oggetto: CSR Campania 2023-2027 - SRD 06-azione 2 - Richiesta al
MASAF di declaratoria di riconoscimento dell’eccezionalità dell'evento avverso Piogge alluvionali del 27/29
agosto 2024 in Provincia di Avellino e Caserta;

d) il DM n. 0629889 del 28/11/2024 - Decreto di declaratoria eccezionali avversità atmosferiche verificatesi
nei territori della Regione Campania dal 27 al 29 agosto 2024, per l’attivazione da parte della Regione
Campania dell’intervento CSR Campania 2023-2027 SRD 06 - azione 2 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
(GU) n. 286 del 6/12/2024;

e) il DRD n. 999 del 23/12/2024 con il quale sono state approvate le Disposizioni Comuni Interventi non a
Superficie e/o a Capo (Interventi non SIGC) del CSR Campania 2023-2027 vers. 1.1;

f) il DRD n. 46 del 31/01/2024 con il quale è stato approvato il Manuale delle procedure per la gestione delle
Domande di Sostegno e di Pagamento degli Interventi non a Superficie e/o a Capo (Interventi non SIGC),
versione 1.0;

g) il DRD n. 168 del 13/03/2024 con il quale sono state approvate le Misure organizzative per gli Interventi
non a Superficie e/o a Capo (Interventi non SIGC) del CSR Campania 2023-2027;

h) il DRD n. 321 del 28/05/2024 con il quale sono state approvate le “Disposizioni comuni per l’applicazione
delle riduzioni ed esclusioni del sostegno per inadempienze dei beneficiari - Interventi non a superficie e/o
a capo (interventi non SIGC)”, vers. 1.0;

i) il DRD n. 23 del 16/01/2025 con il quale è stato approvato il documento consolidato “Criteri di selezione
degli interventi del CSR Campania 2023/2027” edizione 4.0;

j) la Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi



dell’art.  56  dello  Statuto,  il  Regolamento  Regionale  del  15  dicembre  2011,  n.  12  (Ordinamento
amministrativo della Giunta regionale della Campania) con il quale è stata istituita la Direzione Generale
Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali,  la  quale,  tra  l’altro,  svolge le  funzioni  di  Autorità  di  gestione
FEASR;

k) la DGR n. 600 del 22/12/2020 è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale Politiche
Agricole;

l) la DGR n. 657 del 21/11/2024 è stato conferito al dr. Filippo Diasco l’incarico di Dirigente dell’Ufficio di Staff
“Funzioni di supporto tecnico-amministrativo - Audit interno” (50.07.92), con funzioni di “Vicario – Direttore
FF” della D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

DECRETA
      
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di rettificare il  DDR n. 190 del 07/04/2025,  specificando che il  termine per il  rilascio delle domande di
sostegno a valere sull’intervento SRD 06 Azione 2 “Investimenti  per la prevenzione ed il  ripristino del
potenziale produttivo agricolo”, è il 09 maggio 2025 entro le ore 16:00; 

 
2. di dare atto che per il  presente provvedimento sussistono gli  obblighi di pubblicazione sul sito internet

istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1
come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

3. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione,  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  sul  sito  internet  istituzionale  della  Giunta  Regionale  della
Campania nella sottosezione sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Criteri e modalità, della
Sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26 comma 1 del d.lgs. 33/2013;

4. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto a:

- Assessore Agricoltura;
- Capo di Gabinetto del Presidente e Responsabile della Programmazione Unitaria della Giunta 

Regionale;
- AGEA, Organismo Pagatore;
- Uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale centrali e provinciali;
- STAFF 50.07.93 anche per la pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura della 

Regione Campania, sezione “CSR 2023-2027 Documentazione Ufficiale”;
- BURC per la pubblicazione.

Filippo Diasco

   


	a) con il DDR n. 1013 del 30/12/2024 è stato approvato il bando della tipologia di intervento SRD 06 Azione 2 “Investimenti per la prevenzione ed il ripristino del potenziale produttivo agricolo” nell’ambito del CSR Campania 2023/2027;
	b) con il DDR n.115 del 27/02/2025 sono state approvate le modifiche ed integrazioni e contestuale proroga dei termini per la presentazione delle domande di sostegno alle ore 16:00 del 10 aprile 2025;
	c) con il DDR n.190 del 07/04/2025 è stata disposta ulteriore proroga del termine per il rilascio delle domande di sostegno a valere sull’intervento SRD 06 Azione 2 “Investimenti per la prevenzione ed il ripristino del potenziale produttivo agricolo” alle ore 16:00 del 9 maggio 2025.
	CONSIDERATO che per mero errore al punto 1 del decretato del suddetto DDR n.190 del 07/04/2025 è stato indicato quale termine per il rilascio delle domande di sostegno la data del 9 aprile 2025 anziché quella corretta del 9 maggio 2025.

